中共华南农业大学委员会

华南农业大学
	文件

	华农党发〔2015〕44号

关于公布华南农业大学高水平大学建设
工作机构及其工作规则的通知

各二级党组织，各学院、部处，各单位：

    为统筹推进高水平大学建设工作，经研究，决定成立华南农业大学高水平大学建设和改革领导小组（简称领导小组）及其下设机构，明确其工作规则，现公布如下。

一、机构设置

第一条  领导小组是高水平大学建设和改革工作的议事和决策机构，直接受校党委领导，其组成如下：

组  长：李大胜  陈晓阳

副组长：钟仰进  陈少雄  陈志强  温思美  吴  鸿

廖  明  咸春龙  刘雅红  蒋育燕

成  员：易  钢（党委办公室代主任）

            马  骏（校长办公室主任）
            韩云金（校纪委副书记、监察处处长）

            张贻发（宣传部部长）

            庄楚雄（发展规划处处长）

            苏雄武（人事处处长）

            张永亮（教务处处长）

            严会超（科技处处长）

            彭新湘（研究生院常务副院长）

            杨运东（财务处处长）

            谭仕林（校工会常务副主席）

    第二条  领导小组下设办公室（简称办公室），负责处理领导小组交办的日常事务工作。办公室挂靠党委办公室、发展规划处，由易钢、庄楚雄任主任，分别侧重于承担改革、建设事务的协调工作。

第三条  领导小组下设专项工作组，承担领导小组部署的相关工作任务。专项工作组组长由有关校领导担任，副组长由挂靠部门负责人担任，成员范围根据具体需要由组长指定并可及时调整增减，日常工作由挂靠部门负责。

学校暂设7个专项工作组，各组组长、副组长和挂靠部门如下：

    1．学科建设工作组

组  长：温思美

      副组长：庄楚雄

      挂靠部门：发展规划处

    2．内部治理体系改革工作组

      组  长：钟仰进

      副组长：易  钢  马  骏

      挂靠部门：党委办公室

    3．人事管理体制机制改革工作组

      组  长：刘雅红

      副组长：苏雄武

      挂靠单位：人事处

    4．人才培养体系改革工作组

      组  长：廖  明  吴  鸿  陈少雄

      副组长：张永亮  彭新湘

      挂靠部门：教务处  研究生院

    5．科研体制机制改革工作组

      组  长：陈志强

      副组长：严会超  苏雄武

      挂靠部门：科技处

    6．资源汇聚与配置体制机制改革工作组

      组  长：蒋育燕  咸春龙

      副组长：杨运东

      挂靠部门：财务处

7．大学文化建设工作组

  组  长：钟仰进  陈少雄

  副组长：张贻发

  挂靠部门：宣传部
二、职责任务

第四条  领导小组在校党委领导下负责学校高水平大学建设和改革的调查研究、总体设计、决策部署和统筹协调。

第五条  办公室主要负责组织开展高水平大学建设与改革重大问题的政策研究与调查研究，统筹协调有关方面提出工作方案和措施，协调配合各专项工作组开展工作，督促有关方面落实领导小组的决策部署。

第六条 专项工作组负责研究相关领域重要问题，起草相关领域工作方案，经领导小组批准后，督促相关部门予以落实。

三、运行机制

第七条  领导小组实行集体讨论重大问题会议制度，原则上每月召开一次全体会议，并根据工作需要不定期召开专题会议。会议议题由办公室根据领导小组组长要求提出建议，报组长确定。会议由组长主持。会议出席人员为领导小组全体组成人员。根据会议议题，可请学院、职能部门负责人及专家学者列席会议。会务工作由办公室负责，会议纪要经组长审阅签发。

对事关全局的重大问题，经领导小组讨论，交党委全委会讨论决定。

各学院和各职能部门、学校直属单位有关本学院本部门本单位的重要改革方案，应向办公室备案。重大改革举措或拟开展的重要改革试点，应报领导小组审批。

第八条  办公室可召开各专项工作组副组长会议、专题协调会议和专题研究会议，落实学校领导小组的决策部署，及时沟通建设和改革进展情况和动态，研究问题，推动相关部署的落实。

第九条  专项工作组工作会议，由组长主持，根据会议需要确定参加人员。会务工作由挂靠部门负责，会议纪要由组长签发并报办公室备案。

四、其他事项

第十条 以上规则由学校党委办公室负责解释，自颁布之日起施行。
中共华南农业大学委员会     华 南 农 业 大 学
                                   2015年9月10日
公开方式：主动公开
中共华南农业大学委员会办公室            2015年9月10日印发

PAGE
1